
Contacto

Teléfono 985678800
Fax 985699063
Correo Electrónico contratacion@ayto-langreo.es

Dirección Postal

Plaza de España s/n
(33900) Langreo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente COT/CA/048/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 09:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Langreo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.langreo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3c4QjR%2FW%2B3s%3 D

Objeto del Contrato: Obras de adecuación de local municipal para sala de estudio en Sama de Langreo

La realización de obras de acondicionamiento de un local municipal ubicado en Sama, dotando al municipio deDescripción 
un nuevo centro de estudios
Valor estimado del contrato 65.952,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 79.802,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.952,65 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
42500000 - Equipos de refrigeración y ventilación.
45000000 - Trabajos de construcción.
45262520 - Trabajos de albañilería.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45330000 - Trabajos de fontanería.
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.
45432000 - Trabajos de pavimentación, revestimiento y empapelado de paredes.
45432100 - Trabajos de pavimentación y revestimiento de suelos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

http://www.langreo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3c4QjR%2FW%2B3s%3D


Precio de la oferta más baja 55.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.370,58 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

OBRAS VIALES E INFRAESTRUCTURAS DEL NORTE S.L. ( OVINORTE)
NIF B74396938
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

FORFONTIA Nº 62 - LA CARRERA
(33519) SIERO España

Contacto

Teléfono 639446390
Correo Electrónico ovinorte@ovinorte.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.550 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato COT/CA/048/2024
Fecha de Formalización 11/09/2024

Contrato

21 RA Obras Sala de estudio OVINORTE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rtB
M0YDpTUJxVSic/NPV4rfv52kuJMFhrGHlqXto6gvf1sH0E1ghdxyjCUnQWXXNufgDGULE55mjq9cU%2BquOMKn3b6vomNe
boyNH%2BnHfkiVt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Se adjudica a la empresa que ha presentado mejor oferta de acuerdo con los criterios de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/09/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=aqMn2OFOJeCInv3KptbwmTk2MbmalxTWysgWCw9le8F6JqocQAzS/6Ne8pun0%2BqmXuG7m2t7y0YR7HYqeh/vDJuqXe%2Bjec0Ixv1/MKBoVQP6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rtBM0YDpTUJxVSic/NPV4rfv52kuJMFhrGHlqXto6gvf1sH0E1ghdxyjCUnQWXXNufgDGULE55mjq9cU%2BquOMKn3b6vomNeboyNH%2BnHfkiVt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rtBM0YDpTUJxVSic/NPV4rfv52kuJMFhrGHlqXto6gvf1sH0E1ghdxyjCUnQWXXNufgDGULE55mjq9cU%2BquOMKn3b6vomNeboyNH%2BnHfkiVt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=rtBM0YDpTUJxVSic/NPV4rfv52kuJMFhrGHlqXto6gvf1sH0E1ghdxyjCUnQWXXNufgDGULE55mjq9cU%2BquOMKn3b6vomNeboyNH%2BnHfkiVt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Apertura de Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2024 a las 08:00 horas

Dirección Postal

Plaza de España s/n
(33900) Langreo España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE LANGREO

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica: Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2yknh9KqpDrE6P% 2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000014153768 |  2024-000968588 | Fri, 13 Sep 2024 09:20:57:184 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75505967939498722863088948558962723872 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2yknh9KqpDrE6P%2FuLemXRw%3D%3D


SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


